
UCHWAŁA NR LXI.377.2023 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wąpielsk na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm. ), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 165 ze zm.) i art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 172 ze zm.), art. 5 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r., poz. 571 ze 
zm.); art. 8b ust. 2 pkt.12 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz 
niektórych innych ustaw (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1608)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L.316.2022 r. Rady Gminy Wąpielsk z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Wąpielsk na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E07CC0A2-AB7B-4058-94A0-A5502EA8CC6A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI.377.2023 

Rady Gminy Wąpielsk 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

PRELIMINARZ RZECZOWO – FINANSOWY 
REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
DLA GMINY WĄPIELSK NA ROK 2023 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

RAZEM 75 182,70  
    
1. Działalność profilaktyczna w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i 
uzależnieniom behawioralnym 

24 882,70 zł 

1.1 Zakup materiałów profilaktycznych      200,00 zł 
1.2 Gminne Forum Dyskusyjne    6 000,00 zł 
1.3 Organizacja działań profilaktycznych i innych form organizowania czasu 
wolnego dla dzieci i młodzieży 

18 682,70 zł 

2. Pomoc dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem   10 800,00 zł 
2.1 Prowadzenie punktu konsultacyjnego    10 800,00 zł 
3. Działalność GKRPA 38 700,00 zł 
3.1 wynagrodzenia członków GKRPA 27 000,00 zł 
3.2 kursy i szkolenia, konferencje (podniesienie kompetencji osób pracujących z 
osobami uzależnionymi) 

  1 500,00 zł 

3.3 podróże służbowe      200,00 zł 
3.4 zakup materiałów i wyposażenia   10 000,00 zł 
4. Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między j.s.t. 

300,00 zł 

  4.1 Dotacja na działalność Telefonu Pogotowia „Niebieska Linia”      300,00 zł 
5. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych oraz szkół 500,00 zł 

Przeciwdziałanie narkomanii 

RAZEM  20 000,00 zł 
1. Działalność informacyjno – edukacyjna w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii i uzależnień behawioralnych 

  10 500,00 zł 

2. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych oraz szkół   1 500,00 zł 
3. Pomoc dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem   8 000,00 zł 
3.1 Prowadzenie punktu konsultacyjnego 8 000,00 zł 

Realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 w Gminie Wąpielsk powierza się Urzędowi Gminy Wąpielsk. 
W przypadku nie wydatkowania w całości zaplanowanych kwot na poszczególne zadania, dopuszcza się 
możliwość finansowania pozostałych zadań zawartych w programie bez zmiany niniejszego programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E07CC0A2-AB7B-4058-94A0-A5502EA8CC6A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm. ), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 165 ze 

zm.) i art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 172 ze zm.), art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r., poz. 571 ze zm.); art. 8b ust. 2 pkt.12 ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw (tj. Dz. 

U. z 2022 r., poz. 1608 do kompetencji rady gminy, realizowanych w ramach  zadań własnych 

gminy,  należy uchwalanie corocznie gminnych programów przeciwdziałania alkoholizmowi i 

narkomanii w celu  realizowania zadań profilaktycznych w tym zakresie. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych po ponownym przeanalizowaniu 

Preliminarzu rzeczowo-finansowego realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wąpielsk na rok 2023 

stwierdziła, że konieczne jest wprowadzenie zmian w przyjętej Uchwale Nr L.316.2022 r.  

 Wobec powyższego podjęcie powyższej Uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E07CC0A2-AB7B-4058-94A0-A5502EA8CC6A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



